
é

,l,

KUPNÍ SMLOUVA Č. CES-103/2018

dle § 2079 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník") uzavřená na základě rámcové smlouvy na dodávky bot kotníčkových
(celoročních, zimních, zateplených) č. MV-18362-54/PO-PSM-2015 (dále jen
,,rámcová smlouva") uzavřené dne 16. 9. 2015.

Článek 1
Smluvní strany

Kupující: Česká republika - Hasičský záchranný sbor "Plzeňského kraje "1
'Sídlo: Kaplířova 9, P.O. BOX 18, 320 68 Plzeň 20
Kontaktní adresa: Kaplířova 9, P.O BOX 18, 320 68 Plzeň 20

p jlč: 70883378 dič:
' Bankovní spojení: Číslo účtu:

,
Zastoupená:

"" ' brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje
l Datová schránka: p36ab6k

Sídlo: Kaplířova 9, P.O. BOX 18, 320 68 Plzeň 20
Kontaktní adresa: Kaplířova 9, P.O BOX 18, 320 68 Plzeň 20

jlč: 70883378 dič:
' Bankovní spojení: Číslo účtu:

,
Zastoupená:

' brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje
Datová schránka: p36ab6k
Kontaktní osoba:

r
. . ,
: : : j

(dále jen ,,kupujícř')

Dodavatel: Gruna, s.r.o.
Sídlo: Přečkovice 76, 687 71 Bojkovice

IČ: 64510514 DIČ: CZ64510514 l
Zapsán v obchodním re'stříku vedeným Kra,jským soudem v Brně
oddíl C Vložka 22949

Bankovní spojeni: . ÍČído účtu: ;
i

jednající (zastoupený): Ing. Jaroslav Gruna, jednatel

Kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Gruna
: : :

Í

(dále jen ,,prodávající")

Článek 2

Předmět kupní smlouvy
1. Předmětem této kupní smlouvy je nákup 35 párů bot kotníčkových

celoročních, 13 párů bot kotníčkových zimních, 20 párů bot
kotníčkových zateplených (dále jen ,,obuv" nebo ,,zboží").



Strana 2

2. Tabulka velikosti s uvedeným počtem kusů.

3. Materiály použité na obuv musí splňovat požadavky specifikované v příloze
č. 1 rámcové smlouvy.

4. Obuv musí být zhotovena podle specifikace uvedené v příloze č. 1 rámcové
smlouvy.

5. KupujÍcÍ se zavazuje obuv převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku č. 3
této kupní smlouvy.

Článek 3

Kupní cena
1. Jednotková cena jednoho páru bot kotníčkových celoročních:

bez DPH 1.010,00 Kč
DPH 21 % 212,10 Kč
vC. DPH 1.222,10 Kč

(Slovy: jedentisÍcdvěstědvacetdvakorunčeských 10/100)

2. Jednotková cena jednoho páru bot kotníčkových zimních:
bez DPH 932,00 KČ
DPH 21 % 195,72 Kč
VC. DPH 1.127,72 Kč

(Slovy: jedentisÍcjednostodvacetsedmkorunčeských 72/100)



Strana 3

3. Jednotková cena jednoho páru bot kotníčkových zateplených:
bez DPH 1.044,00 KČ
DPH 21 % 219,24 Kč
VC. DPH 1.263,24 Kč

(Slovy: jedentisÍcdvěstěšedesáttřikorunčeských 24/100)
Jednotkové ceny obuvi jsou považovány za cenu nejvýše přípustnou. V této

ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s výrobou a dodáním obuvi zejména
včetně balného, cla, nákladů na přepravu, pojištění, cenových, inflačních a
měnových výkyvů apod. Tato cena může být změněna pouze na základě právních
předpisů, a to při změnách daňových sazeb (DPH).

4. Cena za 68 párů bot kotníčkových celoročních, zimních, zateplených je
stanovena ve výši:

bez DPH 68.346,00 KČ
DPH 21 % 14.352,66 Kč
CELKEM 82.698,66 Kč

(Slovy: osmdesátdvatisÍcšestsetdevadesátosmkorunčeských 66/100)

Článek 4

Termín a místo plněni, dodací podmínky
1. Prodávajicí se zavazuje dodat obuv nejpozději do 90 kalendářních dnů ode

dne uzavření této kupní smlouvy. Kupující souhlasí s dílčím plněním.
2. Prodávající se zavazuje dodat obuv ve velikostech požadovaných kupujícím.
3. Kontaktní osoby, adresy, e-maily a telefonická spojeni pro jednotlivá místa

plněni:

4. Značení obuvi musí být provedeno následovně:

do vnitřku obuvi (na jazyk, textilní etiketu, příp. jinak) nesmazatelnou barvou -
prodávající, velikost metricky (cm) i Mondopoint (mm), obvodová šku pina, vzor
(artikl), měsíc a rok výroby,
na podešvi - velikost metricky nebo Mondopoint,
na viněty (krabice) - prodávajíci, velikost metricky i Mondopoint, obvodová
skupina, vzor,



Strana 4

na siqna (bedny') - prodávajÍcÍ, vzor, velikost metricky i Mondopoint, počet
párů v bedně, měsíc a rok výroby,
z vnější strany obuvi (na svršku, v podešvi) nesmí být žádný prvek s názvem
výrobce či prodávajícího.

5. KupujÍcÍ nabývá vlastnického práva k obuvi, jakmile bude předána po
potvrzeni dodacího listu.

6. Dodací list musí obsahovat tyto údaje:
- číslo dodacího listu
- název předmětu plnění
- počet párů
- rozpis velikostí
- měsic/rok výroby
- osoba, která převzala plněni za kupujícího
- identifikační údaje prodávajícího
- číslo kupní smlouvy.

i

Článek 5

Vady
1. prodávající je povinen dodat obuv v množství, kvalitě a jakosti dle kupní

smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v kupní smlouvě
včetně podmínek pro přepravu do místa dodání. KupujÍcÍ je povinen dodanou
obuv převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Centrálni zadavatel je oprávněn 1 x za kalendářní rok (po dobu dodávky
obuvi) vybrat 1-3 dodávaných párů obuvi, které nechá podrobit zkouškám
několika vlastností uvedených v zadání veřejné zakázky u akreditované
zkušebny umístěné na území ČR (může se jednat o zkušebnu, která již
prováděla zkoušku vzorků při přípravě nabídky prodávajÍcÍho pro zadávací
řízení, na základě kterého byla uzavřena rámcová smlouva). Zkoušku uhradí
prodávajÍcÍ. Budou-li vykázány u zkoušené obuvi nevyhovujĹcÍ výsledky u
nadpoloviční části měřených veličin, jedná se o podstatné porušeni této
smlouvy dle ČI. 9 této kupní smlouvy.

3. Poruší-li prodávajícI povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku kupní
smlouvy, jedná se o vady plnění. Za vady plněni se považuje i dodání jiného
druhu obuvi, než určuje kupní smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady
bezodkladně po jejich zjištění.

4. zjisti-li kupující vady týkající se jakosti dodané obuvi již při dodání, je
oprávněn odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při
dodání jiného druhu obuvi, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní
smlouvy bezodkladně kupujÍcÍ písemně oznámi prodávajicímu.

5. Vady, které se týkají jakosti dodané obuvi, které kupující zjistí až po převzetí
dodávky, je prodávajíci povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od oznámení
reklamace. prodávajíci odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění
v množství a jakosti dle kupní smlouvy. Obdobně postupuje prodávající i
v případě, nevyužije-li kupující svého práva na odstoupení od smlouvy dle
odst. 4 tohoto článku kupní smlouvy.

l



Strana 5

6. Ujednáním o náhradním plněni není dotčena odpovědnost prodávajÍcÍho za
škodu.

7. Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajÍcÍm ve smyslu § 2113 a násl.
občanského zákoníku, kupujícímu záruku za jakost zboží spočívajÍcÍ v tom, že
zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční
dobu způsobilé k sesmluvněnému a v zadávací dokumentaci stanovenému
účelu, a jinak není-li rámcovou smlouvou, kupní smlouvou či zadávací
dokumentaci stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro
předmětnou komoditu a zachová si sesmluvněné či v zadávací dokumentaci
stanovené vlastnosti a nebude mít právní vady ve smyslu § 1920 a násl.
občanského zákoníku. Prodávajíckn bude poskytnuta záruční doba v délce 24
měsíců od převzetí zboží.

Článek 6

Platební podmínky
1. Platba za uskutečněné dodávky obuvi bude prováděna bezhotovostním

platebním převodem na základě faktury vystavené prodávajícím do 14
kalendářních dnů po řádném předání a převzetí dodávky kupujícím. Přílohou
faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzujíci, že obuv
byla dodána kupujícímu v požadovaném množství a kvalitě. V průběhu
realizace této smlouvy bude vystavena pouze jedna faktura na celkový
počet podle skutečně dodaného a převzatého předmětu smlouvy na
jednotlivá místa plněni. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu na základě
potvrzeného dokladu (dodacího listu) o předáni a převzetí dodávky
oprávněným pracovníkem kupujicího v daném místě plněni.

2. Faktura musí obsahovat číslo kupní smlouvy a číslo jednací rámcové smlouvy,
ke které se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 28 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a
podle § 435 občanského zákoníku.

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného
doručení kupujícknu na jeho kontaktní adresu uvedenou v ČI. 1 této kupní
smlouvy.

4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné
finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

5. Faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícknu nejpozději do 7.
dne tohoto měsíce. Při doručení po tomto terminu nelze fakturu proplatit
v daném roce a splatnost bude stanovena na 90 kalendářních dnů.
prodávající bere na vědomí, že kupujIcí vzhledem k ročnímu rozpočtovému
cyklu organizační složky státu při podstatnějším prodlenľ s dodávkou zboží
(článek 4, odst. 1 kupní smlouvy) či faktury. Nemůže do uvolněni
rozpočtových prostředků v nás|edujícim roce uhradit kupní cenu; v tomto
případě se kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani
zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti.
Prodávající bere na vědomí, že ze strany kupujícího nelze proplatit faktury v
období od druhé poloviny prosince do konce první poloviny března.



Ik

Strana 6

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit
prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené
touto kupní smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není
doložena kopii potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo
jiný druh plnění než dohodnutý v kupní smlouvě nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen
v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou.
Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová
lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo
nově vystavené faktury kupujÍcÍmu.

7. Platby budou realizovány v KČ na základě předložené faktury.
8. Zálohové platby kupujici neposkytuje.

Článek 7

Sankce
1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujÍcÍm úrok z prodlení za

nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované
a kupujíchn v termínu splatnosti neuhrazené částky včetně DPH za každý i
započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

2. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za
nedodržení terminu dodáni zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,2 % z ceny
nedodaného zboží včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše
sankce není omezena.

3. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajichn smluvní pokutu za
nedodržení doby pro odstraněni zjištěných vad na základě reklamace, a to ve
výši 100,00 kč, a to za každý i započatý den prodlení. výše sankce není
omezena.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od
data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni
oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na
náhradu škody.

5. Smluvní pokuty sjednané touto kupní smlouvou zaplatí povinná strana
nezávisle na zaviněni.

6. Smluvní pokuty je kupujicí oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.
7. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené

povaze a významu závazku, který zajišt'uji.

Článek 8

Komunikace smluvních stran
1. Veškeré úkony mezi kupujíchn a prodávajíchn se uskutečňují písemně

v listinné nebo elektronické podobě a to v českém jazyce.



Strana 7

2. Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu
zásilek (poštovní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle
zvláštního právního předpisu, elektronickými prostředky prostřed nictvím
datové schránky, nebo jiným způsobem.

3. Adresa či kontakty uvedené v kupní smlouvě mohou být měněny
jednostranným písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou
druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem
doručení tohoto oznámeni druhé smluvní straně.

Článek 9

Odstoupeni od kupní smlouvy
1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od kupní smlouvy z důvodů

uvedených v této smlouvě a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku,
a to zejména v případě podstatného porušení kupní smlouvy.

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení kupní smlouvy zejména:

a) nedodání zboží ani do uplynuti dodací lhůty (maximálně14 kalendářních
dnů po řádném terminu dodáni),

b) nedodání náhradního zboží do uplynutí dodací lhůty (ČI. 5 odst. 5 této
kupní smlouvy) po vráceni vadného zboží,

C) nedodržení smluvních podmínek garantujicích vlastnosti a kvalitu zboží dle
specifikace ve smlouvě a zadávací dokumentaci,

3. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy:

- jestliže bylo na majetek prodávajícího vyhlášeno insolvenčni řIzení,
nebo hrozí-li mu úpadek, exekuce apod. způsobilé ovlivnit plnění z této
kupní smlouvy.

4. V případě neoprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran je druhá
smluvní strana povinna uhradit veškeré účelně vynaložené náklady spojené
s plněním této smlouvy a případnou náhradu škody.

Článek 10

Odpovědnost za škody
ProdávajÍcÍ odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této kupní
smlouvy v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak
občanským zákoníkem.

Článek 11

Závěrečná ustanoveni
1. Vztahy touto kupní smlouvou neupravené se řidl právním řádem České

republiky příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Případné spory



Strana 8

a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě
bude spor projednán před příslušným českým soudem.

2. Smluvní strany prohlašuji, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným
zpřIstupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož
i všech úkonů a okolnosti s touto smlouvou souvisejÍcÍch, ke kterému může
kdykoliv v budoucnu dojít.

3. KupujÍcÍ nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou
s uveřejněním či použitím informaci, které byly poskytnuty
v souvislosti s touto kupní smlouvou.

v souvislosti
prodávajicim

4. Prodávající prohlašuje, že plněním závazku z kupní smlouvy nezasahuje do
práv duševního vlastnictví třetích osob.

5. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech o 8 stranách, z nichž
každý bude považován za prvopis. prodávajÍcÍ obdrží 1 stejnopis této kupní
smlouvy, kupující obdrží 1 stejnopisy této kupní smlouvy.

6. Kupní smlouva může být doplňována nebo měněna pouze v těch částech,
které nemají vliv na podmínky této smlouvy a rámcové smlouvy a to formou
postupně číslovaných dodatků. Podstatná změna kupní smlouvy není
přípustná. Za podstatnou změnu kupní smlouvy jsou považovány změny
zadávacích podmínek (zejména v předmětu, specifikaci nebo obchodních a
platebních podmínkách), které by mohly mít vliv na okruh původních zájemců
či uchazečů o veřejnou zakázku.

7. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této kupní smlouvy souhlasí,
rozumí ji a zavazuji se k jejímu plnění, připojuji své podpisy a prohlašují, že
tato kupní smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté
tísně.

8. Přílohy: 1. Počty požadovaného zboží, velikosti a místa plnění.

l

V &aĽDu/c/%n, 4 'C 2018 V Plzni dne .'.'!:.£:........2018

Za prodávgľáŇo:" .

Ing. Jaroslav na
jednatel spo " osti

Grun, , .r.o.,
1 ,. , . . ,

' "' " , : t:"' i.; °'1L

:d P r

i .— · . ,. . · -, " , C- '

. ," ' ' '- _ .: -. - "

,kupujídho: - .

. L=~~~ F- .brig. gen. Ing. František Pavlas
ředitel HZS Plzeňského kraje


